[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2010г.                                                                                                 № 111-1
06 час.00 мин.
сл. Большая Мартыновка

	О результатах выборов Главы муниципального образования «Мартыновский район» 14 марта 2010 года

Руководствуясь ст. 12, 57 Областного закона «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области», на основании первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования, территориальная избирательная комиссия установила, что в выборах Главы муниципального образования «Мартыновский район» приняло участие 16841 избирателей, что составило 58,65 % от числа избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания голосования.
Голоса избирателей распределились следующим образом:
За  Медведева Сергея Александровича  подано 5490  голосов, что составляет                   32,60 % от числа избирателей, принявших участие в голосовании;
За Солопова Александра Ивановича  подано 10320 голосов, что составляет
61,28  % от числа избирателей, принявших участие в голосовании.
На основании вышеизложенного:

территориальная избирательная комиссия  Мартыновского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы Главы муниципального образования «Мартыновский
район»  14 марта 2010 года состоявшимися и действительными.
2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии Мартыновского района о результатах выборов Главы муниципального образования «Мартыновский район»
3. Считать избранным на должность Главы муниципального образования
«Мартыновский район» Солопова Александра Ивановича 1952 года рождения, проживающего по адресу Ростовская область Мартыновский район, сл. Большая Мартыновка, администрация Мартыновского района, Глава, выдвинутого Мартыновским местным отделением Ростовского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей по отношению к другим кандидатам.
4. Выдать Солопову Александру Ивановичу  удостоверение об избрании
Главой муниципального образования «Мартыновский район»

5. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете
«Мартыновский  вестник»
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Е.Т. Лапшину.
Председатель комиссии

Л. В. Кожевникова
Секретарь комиссии

Е. Т. Лапшина